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Rok 1863.

Środa. W schód Słońca g. 3 m. 41 
Zachód „ s  . 17 Jutro, Śgo Barnaby Apostola.

Pojutrze, to jest w Piątek dnia 12 b. m., przvpada 
w Kościele XX. Pijarów na cześć S e r c a  P . JEZUSA, 
Czterdziesto-godzinne Nabożeństwo, które również 
odprawiać się będzie i w Kościele PP. Wizytek, tak 
dnia tego jako i w cztery następujące po tej Uroczy
stości Piątki.

Po Mikołaju Wójcickim w ni. Warszawie, d. 24 Marca 
1860 r. zmarłym, otworzył się spadek, złożony z goto
wizny w depozycie Banku Polskiego znajdującej się. 
Do spadku tego sukcessorowie dotąd się nie zgłosili. 
Stosownie .do postanowienia Rady Administracyjnej 
z d. 30 Stycznia (11 Lutego) 1842 r., wzywa się intere
sentów, aby w ciągu 6ciu miesięcy od daty zamieszcze
nia pierwszego obwieszczenia w Dzienniku Powsze
chnym i Dzienniku Gubernjalnym Warszawskim z pra
wami swemi zgłosili się, i takowe w drodze właściwej 
udowodnili; w przeciwnym razie Prokuratorja w Kró
lestwie Polskiem, wniesie do Trybunału Cywilnego Gu- 
bernji Warszawskiej w Warszawie żądanie o wprowa
dzenie Skarbu Królestwa w posiadanie rzeczonego 
spadku jako bezdziedzicznego.

Pojutrze, to jest w Piątek, jako w wigilję imienin 
ś. p. Antoniego Suchodolskiego, b. Rewizora Skarbowe
go Guber: Augustowskiej, b. Sędziego Pokoju Okręgu 
Biebrzańskiego i Prezesa Rady Szczegółowej Szpitala 
w Szczuczynie, ostatnio Emeryta, odbędzie się żałobne 
Nabożeństwo w Kościele 00 . Kapucynów, o godz: lite j 
z rana; na które pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Jutro o godzinie Dej z rana, jako w rocznicę śmier
ci ś. p. Franciszka Bonieckiego, odbędzie się żałobne 
Nabożeństwo w Kościele XX. Reformatów, na które 
zaprasza pozostała Żona z Córką i Synem, Krewnych 
i Znajomych.

Jan-Nepomucen Hampl, b. Sekretarz Urzędu Zgro
madzenia Kupców, po długiej i ciężkiej słabości, wczo
raj rano zasnął w BOGU. Exportacja zwłok, odbędzie 
się jutro o godz: 6tej po południu, z Kaplicy Kościoła 
XX. Bernardynów, na cmentarz Powązkowski; na któ
re Przyjaciół i Kolegów, zaprasza się.

W dniu 9 b. m. zmarł Krzysztof Mioduszewski, Oby
watel, w wieku lat 87. Pozostała Córka z Mężem, za
prasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wypro
wadzenie zwłok, odbyć się. mające w dniu 11 b. m. 
o godzinie Gej po południu, z Kościoła XX. Reforma
tów na cmentarz Powązkowski. ,

Wczoraj zmarł 8mio-letni Gucio Muszyński, Syn U- 
rzędnika z Zarządu Kommunikacji. Wielce zasmuce
ni Rodzice, zapraszają na exportację zKościola dolne
g o  Śgo K r z y ż a , jutro o godzinie 4ej po południu od
być się mającą, na cmentarz Powązkowski.

Ludwik Pr ej w , Inżenjer, po długiej i ciężkiej choro
bie, wczoraj życie zakończył. Pozostała Żona wraz 
z Synem, zapraszają Przyjaciół iżnajomych zmarłego,

na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 4tej po połu
dniu, z domu Nro 1350 przy ulicy Mazowieckiej, na 
cmentarz Ewangelicko Augsburgski odbyć się mające.

Złożono w Redakcji Kurjera od A. O. kop: 65 na 
światło przed MATKĄ BOZKĄ w Częstochowie, na 
intencję pocieszenia, i od M. S. kop: 35 na powyższe 
światło, na intencję małej Klimuni.

Dyrektor Dróg Żelaznych Wurszawsko-Wiedeiiskiej 
i Warszawsko-Bydgoskiej. — Zawiadamia, że pozosta
wione w czasie od dnia 1 Styezuia do 31 Marca r.b . 
w powozach i na Stacjach Dróg Żelaznych rozmaite 
przedmioty, odebrane być mogą za udowodnieniem 
własności, od Zawiadowcy Stacji Głównej w Warsza
wie. Wykaz zaś tych przedmiotów, przejrzany być 
może każdodziennie w zwykłych godzinach biuro
wych u Zawiadowców Stacji: Warszawa, Skierniewi
ce, Łowicz, Kutno, Włocławek, Alexandrow, Piotrków, 
Częstochowa, Sosnowiec i Granica. Z przedmiotami do 
dnia 30 Września b. r. nieodebraneini, postąpionem 
będzie stosownie do przepisów Dróg Żelaznych.— Mi- 
recki.— Naczelnik Kancellarji, J. Niewęgłowski.

Na ostatniem posiedzeniu Komissji Archeologicznej 
w Wilnie dnia 23 z. m. odbytej, Sekretarz naukowy 
Tow:, odczytał ciekawą wiadomość o Stani: Łazkim, 
synowcu Kanclerza Koronnego z czasów Zygmunta /, 
równie znakomitym podróżniku jak dzielnym żołnie
rzu. Nadto, P. Tomasz Snarski obznajmił obecnych 
z napisanym przez jsiebie życiorysem Wł: Syrokomli, 
który ma być pomieszczony w kalendarzu Wileńskim 
na rok przyszły. Na zakończenie posiedzenia, od
czytano między innemi czynnościami, spis ofiar wxiąż- 
kach i samych przedmiotach, któremi muzeum sta
rożytnością w Wilnie, wzbogacone zostało.

Żdaje się, że już w roku następnym, wypracowa
ny we Francji projekt do prawa o własności litera
ckiej, zamieniony zostanie na obowiązującą ustawę. 
Między innemi punktami tego prawa ważnem jest 
to zastrzeżenie: Że dziedzictwo nie upoważnia spad
kobiercy do nadużyć, nie dozwala mu zmieniać dzie
ła, ani też niszczyć, co nie raz stać by się mogło 
kosztem powszechnego dobra, jeżeliby spadkobierca 
nie podzielał opinji przodka, albo różnił się z nim 
w niektórych przedmiotach. Nowe zatem prawo, zu
pełnie temu zapobiega. Projekt ten zajął wyznaczo
nej w tym celu Komissji w Paryżu, przeciąg czasu 
dwu-łetni, co dowodzi jak zwolna traktowano przed
miot dotyczący własności literackiej, która przecież 
w dzisiejszych pojęciach tak dobrą jest, jak każda 
inna.
_ Zeszyt Przeglądu Europejskiego za miesiąc Kwie

cień (10ty z kolei), wyszedł już z druku.
Córka Lorda Bayrona, wzniosła p i ę k n ą  pamiątkę 

Ojcu swojemu, albowiem w miejscu gdzie spoczywa
ją  zwłoki wieszcza Angielskiego w Nottinghamshire, 
wmurowaną została tablica z odpowiednim napisem.
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Pretydująry w Zarządzie Wód Mineralnych Ciecho
cińskich.— Z dniem 1 Czerwca r. b., otwarte zostały 
Zakłady Wód Słonych w Ciechocinku, dla użytku le
czących się. Spokojue ustronie na krańcu kraju po
łożone, uposażone w powietrze czyste, przytem wszel
kie móżebne wygody, ułatwiona kommunikacja przez 
kolej żelazną na pół godziny od Zakładu oddaloną, 
jak  niemniej przez statki parowe na Wiśle, wreszcie 
zaopatrzenie Apteki w różne wody mineralne natu
ralne i sztuczne, przedstawiają korzystne warunki 
dla leczenia się. Szpital w Ciechocinku również o- 
twartym zostaje dla dziesięciu chorych, między tymi 
dla dwóch starozakonnych. Administracja Szpitala 
zastrzega wszakże, aby kwalifikujący się chcieli po
przednio zgłaszać się piśmiennie o wiadomość, czy 
jest miejsce wolne w szpitalu i kiedy takowe zająć 
będą mogli.— B. Jabłoński.

Panu nieznajomemu, co d. 4 b.m. po południu, podał 
szlachetnie, nie szczędząc własnej fatygi, skuteczną po
moc żonie mojej, która jadąc zdrobnemi dziećmi na spa
cer, z powodu złamania się dyszla u powozu, zostawała 
w niebezpieczeństwie, składam najczulsze podziękowa
nie. Uważałbym się za zb jt szczęśliwego, gdybym mu 
ustnie dzięki moje powtórzyć był w możności. — Dr 
Groer.

W tych czasach wprowadzono w modę w Paryżu 
nowe kapelusze, które z przodu podobne są do 
bryki naładowanej kwiatami. W Paryżu robią takie 
kapelusze jeszcze o dwa cale wyższe. Zamiast kwia
tów pod rondem mieści się złota druciana siatka, do 
której damy francuzkie czepiają żywe motyle, owady 
i różnobarwne muchy. Są to chodzące muzea lnsto- 
rji naturalnej. Damy jednak Nowego Świata jeszcze 
dalej posunęły oryginalność ubioru. W Amerykań
skim dzienniku „Oświecenie gazem” czytamy, że gaz 
nowe wkrótce otrzyma zastosowanie. Kobiety bowiem 
Amerykańskie sprzykrzyły już zdobić swoje głowy 
złotem i dyamentami; chcą, by na ich głowach jaśnia
ło naturalne światło a nie sztuczne. Ztąd też, jak 
mówią, wymyślono małe gazowe różki, wydające na 
godzinę nie więcej ' /2 0  części sześciennego cala; gaz 
palić się będzie wewnątrz pięknej przezroczystej dętki, 
wielkości wiśni. Rurki przewodowe będą ze złota, jak 
również gazowy zbiornik, z którym się będą łączyć. 
Ten ostatni jest ukryty we włosach, pod złotym grze
bieniem, którego zwierzchnia część tworzy cały szereg 
drobniutkich gazowych rurek. Wchodząc na salę ba
lową, mąż „otworzy gaz”, oświeci głowę swej poło
wicy, która wejdzie jak xiężyc, zaćmiewający mniej
sze światełka. Gdyby nie to, że dziennik cytowany 
jest naukowym, poczytalibyśmy tea szczególniejszy 
wybryk mody za puff Amerykański. Zresztą nic no
wego pod słońcem!

W z. m. założono most pływający na Dnieprze i 
otwarto przejazd przez niego.

Projekt urządzenia Ogrodu Zoologicznego w Wie
d n i u ,  wprowadzono w wykonanie, i d. 25 z. m. ogród 
ten już otwarty został.

Na targu Wiedeńskim, płacą sztukę wołu galicyj
skiego wagi 530— 720 funtów, 1 2 2 -1 9 6  złr:. Ńa 
targu Lw ow skim , za sztukę wagi 280 funtów mięsa 
i 36 funtów łoju, płacono 59 złr:, wagi zaś 370 fun
tów mięsa i 70 funtów łoju 33 złr:.

Alexander Dumas, ogłasza dalszy ciąg Pamiętni
ków swoich, stanowiących wspomnienia, a raczej opo
wiadania o ludziach, z którymi autor ten żył i współ
działał, a wktórym to rodzaju piśmiennictwa, autor ten 
szczególniej celuje. Ztąd też Pamiętnik Dumasa, jest 
można powiedzieć obliczeni teraźniejszego stulecia.

Pomiędzy miastami Odessą, Kiszeniewem, Bałtą, 
Nikołajewem, Chersonem i Przystanią Wozniesieńską, 
prywatne przedsiębiorstwo pod kierunkiem P. łiocco, 
zaprowadziło dyliżanse.

Zakład wód mineralnych w Latoszynie, zaczyna 
coraz bardziej zwracać na siebie uwagę z powodu sku
teczności tych wód w różnych przypadłościach, jakie- 
mi są: Długotrwałe zapalenie powiek, głuchota w pe
wnych warunkach i t. p. Zakład ten Zdrojowo-Kąpiel- 
ny w Latoszvnie, leży na ostatniej pochyłości wzgórz 
przy dolinie Wisłockiej, odległy o pół mili od miaste
czka Dembicy, w którem jest stacja kolei żelaznej
Galicyjskiej. . .

Najlepszym dowodem przyjęcia przez ogoł utworu 
Wiktora Hugo p. n. „Nędznicy,* jest owa popularność 
jaką zdobyły przedstawione w tej powieści typy, które 
że tak powiemy weszły w skład języka. Jeżeli bowiem 
jest mowa w Paryżu, o więźniu, wracającym na drogę 
poprawy, nikt go tam inaczej nie nazwie jak  Janem 
Vatjean; mówiąc o jakim Proboszczu odznaczającym 
się dobroczyhnemi dziełami, dają mu nazwę Myrieta; 
chcąc odznaczyć biedną i ciężko pracującą sierotę, 
mówią o niej, że to Cozeła, tak jak prawego i zręcz
nego urzędnika policji, mianują Juvertem, i t. p.

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA.— W Londynie otrzymano wiadomości 

z New-York datowane 23 Maja. Podług urzędowych 
doniesień, Jenerał Grant do 20go b. in. zdobył Haines- 
Bluff, oraz zewnętrzne oszańcowania Vicksburga z 57 
działami. Walka trwała dalej. (Nord).

ANGLJA. Londyn 4 Czerwca. -  Poseł brazylijski, 
P. Moreira, otrzymawszy swe pasporta, opuścił dziś 
Londyn wraz z rodziną i składem Poselstwa, udając 
się do Paryża.— Banki czyli kassy oszczędności, połą
czone z urzędami pocztowemi (Post, office savings- 
Banks), założone dopiero w jesieni 1861 r rozwijają 
się pomyślnie. Z końcem 1862 r., znajdowało się tako
wych pojedynczych instytucji w Anglji i Walji 1,933, 
w Irlandii 300, a w Szkocji 299; obecnie zaś przybyło 
ich już 332. W ciągu r. 1862 otwarto około 180,000 
rachunków, a z d. 31 Grud: kapitał zdecydowany wraz 
z procentami wynosił 2,952,296 1st. W > datki na zało- 
źenie i administrację tej instytucji od początku, to jest 
od 16 Września 1861 r.,do 31 Grud: 1862 r. wynosiły 
w ogóle 20,519 fs t Przedstawiają one w porównaniu 
z dawniejszemi kassami oszczędności tę korzyść, że 
codziennie przez kilka godzin są otwarte, i rozciągają 
się na mniejsze, oraz odpowiednie uboższe okręgi, a o- 
prócz tego podają łatwość składającym przesyłania 
swych oszczędności, w razie żądania, osobom w innych 
stronach zamieszkałym, przez prosty przekaz poczto
wy. — Óddawna dawała się czuć potrzeba przytułku 
dla żon i dzieci nieobecnych żeglarzy, oraz połączone
go z podobną instytucją funduszu, z któregoby pobie
rać uiogły wsparcie biedne wdowy i sieroty po źegla-
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rzach. Izba handlowa Bengalska, zwróciła na to swą 
uwagę, i nadesłała tu stosowny memorjał, w skutku 
czego w przyszły Piątek pod prezydencją Sir Jamesa 
Duke, odbędzie się w London-Faverne meeting, dla na
radzenia się nad tym przedmiotem. (Alg: Ztg).

AUSTBJ A. Wiedeń, 4go Czeruxa. — Wieść jakoby 
Cesarz Austrjacki miał się wkrótce udać do Karlsba
du, dla widzenia się z Królem Pruskim, jest nieuzasa
dnioną. (Schl: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 4go Czerwca.— Dziś o lOej rano 
ogłoszono urzędownie w ratuszu rezultat wyborów 
w depertamencie Sekwany. Liczby nie wiele się różnią 
od podanych już przez Monitora. I tak Thiers otrzymał 
8 głosów mniej aniżeli ogłoszono w Monitorze, czyli 
11,112; Far/re zaś 3 więcej czyli 18,744. Datimon ró
wnież 3, a  Guermlt 2 więcej. Zresztą cyfry są zgodne.
Z pomiędzy 283 deputowanych do Ciała Prawodaw
czego, wybrano już stanowczo 271; brakuje zatem 12tu, 
to jest tych którzy z powodu niedostatecznej liczby gło
sów muszą być balłotowani; dalej zastępcę za P. Hacin 
wybranego 2-krotnie, oraz deputowanych z Korsyki, 
których wybór nastąpi 6 i 7go b. m. Stosownie do u- 
stawy, now outworzone Ciało Prawodawcze musi być 
najpóźniej w ciągu 6 miesięcy zwołane. France twier
dzi, że to nastąpi w Listopadzie, ale na pierwszych po
siedzeniach jedynie dokonane będzie sprawozdanie wy
borów. Właściwe obrady prawodawcze będą, tak jak 
zwykle, otwarte dopiero w Lutym r. p. Tenże dziennik 
zapewnia, że Cesarz przybędzie w Sobotę do Paryża, 
dla prezydowania na radzie Ministrów. — Monitor o- 
głasza dziś przyjętą 29 Kwiet: r. b. przez Ciało Prawo
dawcze, a przez Senat zatwierdzoną taryfę celną. — 
Cesarz ma podobno z Fontainebleau udać się do Vichy 
około 6go lub 7go Lipca.— Xiąźę Brabancji dziś rano 
wyjechał do Bruxelli. — Od niejakiego czasu dokony
wa się w Paryżu spis jeneralny ceny komornego i dzier
żaw. Prawdopodobnie ma on na celu podwyższenie 
podatku gruntowego w mieście.— Niepomyślnym wia
domościom z Mexyku nie dowierzają tu, jako opartym 
na informacjach czerpanych ze źródeł angielskich. 
Dzienniki angielskie donoszą również z Vera-Cruz pod 
d. 1 Maja, że tam panowało mniemanie, iż Forey zanie
cha oblężenia Puebli, i cofnie się do Orizaba. Podług 
iunych, Francuzi za jakąbąć cenę zdobędą Pueblę, a 
dopiero potem wejdą w układy z Juarezem. — Podo
bno czynione są zabiegi o zamknięcie dziennika Fran
ce, a nawet w ministerstwie spraw wewn: przygotowa
no już dekret stosowny, który w sposobnej chwili przed
stawiony zostanie do podpisu Cesarzowa. — Powsze
chne panuje tu przekonanie o blizkiej zmianie mini
sterialnej; oznaczają nawet jej termin na 20 b. m. Po
dług wieści P. Persigny, ma otrzymać godność Xięcia,i 
ambasadorstwo w Petersburgu. Mówią, iż Cesarz pole
cił Hr: H aleuckiemu, oraz Hra: Morwf, podać sobie li
sty M'nisrrów-, (Ind: Bel:).

TURCJA. Konstantynopol, 28go Maja.— Zapewnia
ją, że Francja na notę Porty w przedmiocie kanaliza
cji Suezą, przesłała kontr-notę, w której oświadcza, że 
nigdy nie zaprzeczała praw Sultana, i że ogranicza się 
tylko na zasadniczem uznaniu kanału; reszta może być 
drogą układów załatwiona. Sułtan przychylnie przy
jął to oświadczenie. Faworyt Sułtański Szambelan ,/a- 
wez-Bej, popadł w niełaskę. (St: Anz:).

Ostatnie Wiadomości
Cesarz Napoleon powrócił 6 b. m. z Fontainebleau 

do Tuilerjów, dla prezydowania na radzie Ministrów; 
na tej radzie znajdowali się także Członkowie Rady Taj
nej.— Co do wieści o nowy ch klęskach w Mexyku, Mo
nitor na takowe odpowiada doniesieniem, z daty 27go 
Kwietnia, że oblężenie Puebli prowadzono dalej ener
gicznie.

Z Kopenhagi piszą, że młody Król Grecki przeby
wać będzie jeszcze przez rok w Danji, dla skończenia 
swych nauk. Małżeństwo jego z trzecią córką Królowej 
Angielskiej w końcu Maja przyszłego roku, a Xiążę 
Igo Czerwca 1864 roku wyjedzie do Grecji. Aż do tej 
pory rejencja będzie rządzić krajem.

Telegram zd. 7b. m. z Monachjum donosi, żeoświad- 
czenia Prus, dotyczące propozycji Austrji na konferen
cjach jeneralnych, nie są dość stanowcze, i dla tego na 
przyszłem posiedzeniu żądane będą bliższe wyjaśnienia.

Podług doniesień z Turynu, z dnia 6go Czerwca^ 
Król odpowiadając deputacjom Parlamentu, które 
mu doręczały adresa Izby i Senatu, wynurzył wdzię
czność za dowody przywiązania i poświęcenia, ja 
kie otrzymał od Parlamentu, oraz żal, że życzenia 
i chęci wszystkich Włochów, nie mogły się zjścić 
roku zeszłego, objawił jednak przytem nadzieję, że 
przeznaczenie Włoch dążyć będzie szybko do celu, 
jakiemu wszyscy Włosi poświęcili swe życie.— Dzien
niki Madryckie z 6go Czerwca zaprzeczają wiadomości, 
jakoby Francja domagała się 10,000 ludzi posiłków 
z Kuby do Mexyku.— Korrespondencje Amerykańskie 
z Puebli z 27 Kwiet: zapewniają, że Francuzi, wstrzy
mają działania przeciw Puebli aż do nadejścia posił
ków i powiększenia materjału oblężniczego. (St: Anz:).

R o z m a it o ś c i . — W Manchester już od dwóch lat 
istnieje kolej żelazna na ulicy. Koiej ta ma 3 relsy: 
dwa zupełnie gładkie, a jeden w środku z wyżłobie
niem, gdzie się koło przyprawione do wagonu lub 
powozu toczy. To koło, jeżeli trzeba zawrócić na 
drugą ulicę, z łatwością się wyjmuje z relsu. Tak 
więc najszerszy powóz może być z łatwością zasto
sowany do kolei. — New-Yorkska gazeta donosi o 
śmierci jakiegoś Longwortha miljonera, ośmdziesiąt- 
letniego starca. Był on z początku szewcem, później 
adwokatem. Broniąc sprawy jednego złodzieja koni, 
otrzymał pieniężne wynagrodzenie, które niu dało 
możność kupienia trzech akrów ziemi. Było to za
wiązkiem jego bogactw. Umierając, zostawił około 
20,000,000 dollarów.

S z a r a d a .
P ierw sze  trzecie  u ludzi i zwierząt znajdziecie,
A jak w szys tk ie  są miłe i chętnie je  jecie,
Tak t r ze c i  drugi,  gdy się zbytecznie używa, 

Niebezpiecznym bywa.
(Zeszła szarada: Ospalec.)

Wiadomości Literackie.
Nakładem sztychami nót A. Dzwonkowskiego i 

Spółka, przy ulicy Miodowej Nro482 (4), w y s z ły  na
stępujące nowe kompozycje Kazimierza Lady. 1) Dwa 
Marsze Polskie, ułożone na orkiestrę i przerobiono na



-  624 -

fortepjan, cena złp. 2; 2) Plocczanin, poemat, Mazur 
utworzony na skrzypce i fortepjan, cena złp. 4; 3) Pol
ka i  M azurowa. epizody muzyczne, utworzone na skrzy
pce i fortepjan, cena złp. 5; 4) Kujawiak , poemat mu
zyczny, utworzony na skrzypce i fortepjan, cena złp. 6 
gr. 20; 5) Zabawa wiejska  na Kujawach, cena złp. 7; 
6) Krakowiak , poemat muzyczny, utworzony na skrzy
pce i fortepjan, cena złp. 7.

Xięgarnia i skład nót muzycznych G. Sennewalda , 
przy ulicy Miodowej N° 481 (2), otrzymała w ostatnich 
czasach, następujące nowości: Zbawca, powieść z dru
giej połowy XVIgo stulecia, z podań ludu Pragskiego 
0 hetta, spisał J. K., przekład Adolfa-Jakóba (dolina, 
kop: 30; Wespazjan Kochowski: Historja panowania  
Jana-Kazimierza, 3 tomy, rs. 5; Zabobon osnuty na tle 
powieści ludowej, k op :7 '/2; Józef Jakubowicz: Rzecz
0 emeryturze oficjalistów prywatnych, kop: 15; Józefat 
Zielonacki: Nauka o posiadaniu i ozasiedzeniu własno
ści według prawa Rzymskiego, rs. 1 k.5; Justyn Gry- 
glew ski: Malj/ Katechizm Katolicki, kop: 25; Faustyn  
Sw iderski: Pół kopy bajek, dla poczciwych chłopków, 
kop: 20; Alex: Zdanow icz: Szkic H istorji polskiej dla 
dzieci, w dwóch kursach, rs. 1 k. 20; Wład: G arbiński: 
Treść Roczników Gospodarstwa Krajowego, z lat 20tu, 
od 1842 do 1862 r., rs. 1; L. Ludomir Wieczora-. Kwia
ty  marzeń, zbiór poezji, kop: 60; k .S zm u rlo : O dzie- 
jowem  stanowisku, starożytności klassycznej i o wa
żności pedagogicznej języków starożytnych, k. 22 %>; 
Częstochowa, Xiążeczka dla ludu, kop: 3; Zdzisław Ko- 
rzybski: O kredycie i  bankach emissyjnych z zastoso
waniem do potrzeb kraju naszego, rs. 1; Wład: Za
wadzki, Jakób i Konstanty Sobiescy: Wzpommenie hi
storyczne, kop: 75; Franc: Jakubowski'. Samuel Zbo
rowski, trajedja w5ciu aktach z prologiem, kop. 00.

DONIESIENIA.
nagrody wyznacza się Kip. 500.

D n ia  7go C zerw ca r. b . , m iędzy  godziną, 6 a  8 w ieczo
rem  , n iew iadom i złoczyńcy otw orzyw szy drzw i w ytrychem , 
weszli do m iesz k an ia  J a n a  W ie lick ieg o , lo k a to ra  dom u N r 
304 p rzy  ulicy Ś lepej w W a rsz a w ie , i poodbijaw szy ta m ż e  
zam ki, sk ra d li n as tęp u jące  p rzedm io ty , w artośc i p rzesz ło  
Z tp . 3 ,0 0 0 , po w iększej części n ie  będące  jego  w łasnością , 
a  m ianow icie : 1. J e d n ą  b roszę  b ry la n to w ą , b ia ło  i szafiro 
wo em aljow aną, we śred k u  szafir kam ień , w artośc i p rzesz ło  
R s. 10 0 . — 2 . Sześć ły ż e k  g ru b y ch  s re b rn y c h , 6 w idelców, 
6 n o ż y , bez  c y fe r , z F a b ry k i  n iegdyś K lim aszew skiego 
w W arszaw ie , lż e j  p ró b y .— 3. T rzy  ły ż k i g rube  s re b rn e , 3 
widelce i 3 n o ż e , o raz  G ły żecze k  sreb rn y ch  te jż e  F a b ry k i
1 6 p la terow anych  od kaw y, z cyfram i J .  W .— 4. D w a l ic h ta 
rz e  duże  sreb rn e , o raz  dw a m n ie jsze .— 5. J e d n ą  cuk ie rn icę  
d u żą  s re b rn ą , z b la szk ą  n a  w ierzch u  s reb rn ą , w yob raża jącą  
an io łk a  pom iędzy w ieńcem  z w in o g ro n , n ó żk i w yobrażały  
lw ie łapy . — 6. Szczypczyki s re b rn e  do c u k ru , z w yobraże
n iem  X ięcia  P oniatow skiego. — 7. Ł y ż k ę  sre b rp ą  pó łm isk o 
w ą.— 8. Ł y żk ę  sre b rn ą  wazową, we śro d k u  w yzlacaną. — 9. 
K o lczyk i z ło te  burgin iony, obsad zan e  g ra n a tk a u y .— lo . P a l
to  w atow e syberynow e. — u .  P ien iędzy  z odb ite j to a le tk i 
p rzesz ło  Z łp . 50 i z k u ferka  S ługi p ap ie rk am i R s. 8. — 12. 
M edal n a  p a m ią tk ę  C hrztu  z r. 1861 .— 13 . D w a n u m izm aty  
z  M a tk ą  B oską. 14. C uk iern ica  d u ża  p la te ro w an a , a  w niej: 
15 . K olczyk i z ło te  g ładk ie . — 16. Dwa p ie rśc io n k i z ło te . — 
17. Z eg a re k  s re b rn y  z dw om a k o p e r ta m i.— U p rasza  się P a 
nów  Z ło tn ik ó w  i Ju b ile ró w  w W arszaw ie i n a  prow incji, 
aby  n a  pow yższe p rzedm io ty  b aczną uwagę sw ą zw rócić r a 
czyli, i w raz ie  d o s trz e ż e n ia  poszkodow anego zaw iadom ili.

N a  m ocy ro z p o rz ą d z e n ia  T o w arzystw a Igo A ssekuracy j- 
nego Z a k ła d u  T ra n sp o rtó w  w R ossji, n in iejszem  m am  h o n o r 
zaw iadom ić Szanow ną P ub liczn o ść , iż K an to r T ra n sp o rtó w  
tegoż Z a k ła d u , istn ie jący  w W arszaw ie  w H otelu  Po lsk im , 
zu p e łn ie  się z a m y k a , a  p rze to  w szelk ie in tc re sa  tra n sp o r
tow e z dniem  dzisie jszym  u sta ją . P rz y tem  się zaw iadam ia, 
iż  w ty m że  K an to rze , z pow odu w yjazdu, są  do sp rzed an ia : 
F o r te p ja n  m ahoniow y o 7u o k ta w a c h , z  F a b ry k i H offera; 
Serw isy  fajansow e i porcelanow e, D yw any, S alopa  a tłaso w a 
p o d b ita  lisam i b ia łe m i, F ira n k i koronkow e nowe do okien , 
ku ch en n e  n a rz ę d z ia , trz y  sz tu k i m ate rji je d w a b n e j, 2 Ł ó 
żeczk a  jesionow e dziec inne  i t. p . — W arsz aw a  d n ia  27 M aja 
f8 C zerw ca) 1863 r .— A u g u s t  i sv sI .

W  dn iu  w czorajszym  zgubiono 
P O H T M O K E T K Ę ,  w k tó 
re j znajd o w ało  y ię : w exel n a  Rs.

1 0 8 , p rzez  R y fk ę  L ip s z y tz , n a  rzecz O. L ew ity  
w ystaw iony; go tow izną  w p ap ie rach  R s. 8 i  k ilk a  Z ło ty ch  
d ro b n ą  m o n e tą ; dw a kw ity  z podpisem  k u p ca  K ra jew sk ieg o  
i  in n e  n o ta tk i ; ła sk aw y  zn a lazc a  zechce zw rócić zgubę pod  
N r  842/3 p rzy  ulicy O grodow ej, za  nag ro d ą  Rs. 2 ; n ad m ie 
n ia  się p rzy tem , że  co do w exlu  stosow ne o strzeże n e  z ro -  
b ionem  z o s ta ło .— F * —M o r l i o w s l ł i .

j^ -u n tz ip s .  CZEREŚNIE. F “ “ ‘ Z1"  -
CZEREŚNIE

Ś W I E Ż E ,
n a d ch o d zą  codzień  t P E S K T C ,  do H an d lu  *S

JÓZEFA ICOIIR,
w g m achu  T ea tra ln y m .

Są do w ydzierżaw ien ia  od Śgo J a n a  r. b. T r z y  
K A R C Z M Y  n a  W y szy n k  w D o b rach  W yczółk i, je d n a  na  
szosse, dwie zaś n a  bocznych tra k ta c h . W iadom ość w H and lu  
P . S tępkow skiego  pod  N r 473c p rzy  u licy  W ierzbow ej.

D ziś ran o  c ie p ła  s to p n i 12 . W czora j w po łudn ie  c iep ła  st: 16.
D ziś ra n o  w ysokość wody n a  W iś le  stó p  2 cali 3. (Ubywa).

Teatr W lelU l. Ju tro , Asm oiea.

W  d n iu  P ią tkow ym  sprow adzono n a  ta rg  P ragsk i: z C e
sa rs tw a  b y d ła  ra sy  stepow ej sz tu k  705, z opasów  w K ró le 
stw ie sz tu k  2 , K ró lestw a  b y d ła  rasy  krajow ej sz tu k  38 1 , 
w ogóle sz tu k  1,0 8 6 , w ieprzy  627, c ie lą t 1,582, b a ran ó w  7 4 . 
Z  ty ch  zaku p io n o  n a  m iejscow ą konsum eję  wotów sz tu k  8 15 , 
w ieprzy  sz tu k  480, c ie lę ta  i b a ra n y  w szystk ie; n a  liw erunek  
w ołów  sz tu k  43, z b y d ła  stepow ego w yprow adzono : do P łocka 
sz tu k  16, do N ow ogeorgiew ska sz tu k  31, do M okotow a sz tu k  
2, do P ow ązek  sz tuk  13, do N ow egodw oru sz tu k  8, z byd ła  
ra ssy  sw ojskiej w yprow adzono w ró żn e  m iejsca K ró lestw a 
sz tu k  121, n a  chów do W arszyw y i P ra g i sz tu k  26, z  pow ro
tem  do dom u ja k o  n iesp rzed a n e  n a  ta rg u  sz tu k  12 , p o z o s ta 
ło  rem an en tem  sz tu k a  1.

Ceny targow e W arsznw skle. _  Dnia 8 b. nu 
p ła c o n o : Z a  k o rzec  pszen icy  od rs. 5 kop: 45 do rs. 6;
ż y ta  od rs. 2 k. 85 do rs. 3 k. 7 '/ 2; karto fli kop: 90 . — Za 
w iadro  okow ity  p róby  lo te j  od rs. 1 kop: 60%  do rs . 1 kop: 
6 5 % , za  g arn iec  od k  p: 52 %  do kop: 54 .

k u r s  Giełdy W »r*zawnkiej._ D nia  9 Czerw ca
r. b . : za  obLigi s k a r b o w e  4‘ oprócz  kup: 100 rs. ż ą d a ją  rs. 
84 kop: 73, d .lją  rs. 84 k. 23; ZA l i s t y  zast:  3go okr: oprócz 
kup:- 15 rs. ż ąd a ją  rs. 15 k. 2 , da ją  rs. 15 ; z a  akc je  G łó 
wnego Tow: R ossyjskiego d rog  żelaznych 5°/0, żąd a ją  rs. 114 
kop: 5 0 , d a ją  rs. 114 k. 25; za  akcje  drogi żelaznej W .-W  
z kup: za  szt: ż ą d a ją  rs. 74 k. 50, d a ja  rs, 74; za  akcje  
d rog i żelaznej W arsz : Bydg: po rs. loo  i 5o0, ż ą d a ją  rs. 86 
k. 25, d a ją  rs. 85 kop: 75. W aj-tość kuponu  bieżącego od 
obligów  s k a r b o w y c h  kop: 76% , od listów  zastaw ; kop: 27% .

W Drukarni Rurjera WarattwBkiego. — z*  pvzwvltmem Geutuiry i^aow oj.


